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MEF/DGPP CIR30A1F
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2016

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

CONSOLIDADO GOBIERNO REGIONAL
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AMAZONAS

ANCASH

APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CUSCO

HUANCAVELICA

HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA

LORETO

MADRE DE DIOS

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACNA

TUMBES

UCAYALI

AMAZONAS

ANCASH

APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CUSCO

HUANCAVELICA

HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA

LORETO

MADRE DE DIOS

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACNA

TUMBES

UCAYALI

   491 213 722    9 580 190    22 113 938    6 228 210

  1 021 079 513    33 388 225    42 699 220    54 508 804

   597 956 173    16 661 261    26 316 333    10 807 360

   980 101 214    80 686 609    71 320 164    22 858 105

   817 884 518    18 535 799    48 857 253    17 560 172

  1 266 947 201    19 786 823    51 972 239    24 471 799

   544 224 020    51 343 409    63 637 375    186 805 456

  1 095 536 578    44 681 413    48 329 067    62 991 961

   576 234 850    10 112 153    30 921 815    15 696 409

   705 624 635    14 998 967    34 579 024    8 517 545

   673 404 167    33 573 131    27 032 679    6 374 698

  1 085 258 552    37 766 153    53 306 706    6 860 126

  1 203 759 824    67 795 634    84 200 554    35 325 176

   775 147 728    25 352 088    53 482 200    7 575 729

   834 916 225    29 692 554    40 761 203    12 068 040

  1 065 865 533    26 021 344    57 512 417    36 187 039

   166 469 305    10 851 429    10 816 943    6 487 762

   235 289 772    11 298 080    10 101 890    13 798 086

   298 357 923    4 792 845    10 211 242    9 944 863

  1 180 963 011    47 862 371    63 462 190    63 251 586

  1 182 886 017    35 671 738    33 979 944    6 032 088

   717 247 422    38 379 288    39 376 547    8 075 301

   321 442 311    33 547 101    14 248 372    15 033 585

   288 630 393    9 594 738    15 592 535    25 870 680

   451 172 619    16 912 563    24 612 128    10 640 854

   147 031 067    1 511 616    96 128 437    3 369 927    7 088 464

   32 904 088    8 893 735    8 043 521    176 278 905

   119 540 036    2 105 256    108 008 617    1 487 408    10 415 856

   236 271 548    34 827 316    265 826 846    20 417 335    46 377 007

   215 083 053     969 090    128 217 795    6 678 045    37 678 356

   119 435 406    4 039 182    101 326 726    7 827 999    92 666 293

   125 438 847    8 261 972    163 513 543    2 774 672    34 893 125

   49 558 486    5 893 119    292 377 362    12 433 393    295 466 583

   139 604 455    1 959 484    28 223 177    5 285 999    58 410 831

   175 979 489    4 538 716    46 741 991    6 781 735    5 740 031

   68 988 049    1 041 007    15 865 888    4 954 802    49 578 149

   143 096 267    3 583 131    290 627 841    2 616 044    10 462 117

   89 437 879    54 464 091    417 308 617    55 607 302    75 407 395

   310 931 447    19 397 572    15 660 708     883 172    7 429 415

   118 373 189    1 743 011    27 302 710    1 789 930    63 623 928

   171 050 284    1 444 453    47 420 517    8 099 682    32 312 554

   120 003 976    3 010 351    21 116 629     521 293    10 225 627

   97 583 479    16 846 943    67 112 149    4 608 914    53 891 999

   202 581 780     412 009    80 706 571    1 470 037    16 682 696

   159 528 852    9 426 141    101 806 415    2 286 966    121 587 620

   134 430 242    3 054 599    58 072 328    15 883 081    44 136 096

   330 651 713    3 557 125    109 293 819    2 626 691    81 579 318

   22 240 481    12 848 359    68 286 710     652 458    46 500 277

   71 711 438     894 172    3 839 780     847 547    29 747 749

   230 804 374     541 301    89 009 224    6 078 468    24 100 417

   529 136 060

  1 151 675 762

   651 741 127

  1 154 966 092

   902 837 742

  1 363 178 062

   846 010 260

  1 251 539 019

   632 965 227

   763 720 171

   740 384 675

  1 183 191 537

  1 391 081 188

   861 557 745

   917 438 022

  1 185 586 333

   194 625 439

   270 487 828

   323 306 873

  1 355 539 158

  1 258 569 787

   803 078 558

   384 271 369

   339 688 346

   503 338 164

   255 129 511

   226 120 249

   241 557 173

   603 720 052

   388 626 339

   325 295 606

   334 882 159

   655 728 943

   233 483 946

   239 781 962

   140 427 895

   450 385 400

   692 225 284

   354 302 314

   212 832 768

   260 327 490

   154 877 876

   240 043 484

   301 853 093

   394 635 994

   255 576 346

   527 708 666

   150 528 285

   107 040 686

   350 533 784

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL CATEG. GASTO
    DEPARTAMENTO

FTE. FINANCIAMIENTO

  18 577 613 226    728 885 906    979 443 978    673 971 434

  3 632 259 925    205 263 751   2 643 794 400    184 026 421   1 432 280 808

  20 959 914 544

  8 097 625 305
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MEF/DGPP CIR30A1F
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2016

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

CONSOLIDADO GOBIERNO REGIONAL

  29 317 069 251

7 SERVICIO DE LA DEUDA
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AREQUIPA

CAJAMARCA

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CUSCO

JUNIN

LA LIBERTAD

LORETO

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TUMBES

   33 541 883

   28 865 807

   28 324 003

   54 288 752

   14 608 949

   3 494 740    4 235 344

   42 540 329

   3 435 253

   6 058 872

   13 596 961

   3 381 193

   21 568 232

   1 589 084

   33 541 883

   28 865 807

   28 324 003

   54 288 752

   14 608 949

   7 730 084

   42 540 329

   3 435 253

   6 058 872

   13 596 961

   3 381 193

   21 568 232

   1 589 084

  22 209 873 151    937 644 397   2 643 794 400   1 163 470 399   2 362 286 904

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL GENERAL

 CATEG. GASTO
    DEPARTAMENTO

FTE. FINANCIAMIENTO

   3 494 740    256 034 662    259 529 402


